ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
по формированию независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений культуры Белоярского района
______________________________________
г. Белоярский,  ул. Центральная 10,  МАУК «БЦБС»
25 сентября 2014 года                                                                                                               № 1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Аксенова Татьяна Николаевна – заместитель председателя комитета по культуре           администрации Белоярского района.
Шевер Ирина Григорьевна – ведущий специалист комитета по культуре администрации Белоярского района.
Землинская Елена Алексеевна – председатель Женской общественной организации г. Белоярский «Надежда».
Вовк Виктор Михайлович – председатель Белоярского отделения инвалидов, семей погибших, ветеранов Афганистана Российского Союза ветеранов Афганистана «Рейд».
Шабанова Ольга Валентиновна – член Женской общественной организации               г. Белоярский «Надежда».
Усенко Виолетта Витальевна – член Координационного совета Белоярского     отделения общественной организации «Спасение Югры».
Богданов Александр Сергеевич – председатель профсоюзной организации  бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Белоярская районная больница».
ПОВЕСТКА:
1. Открытие заседания Общественного совета.
2. Избрание председателя Общественного совета, заместителя председателя, секретаря.
3. Утверждение плана работы Общественного совета на 2014 год.
4. Определение перечня муниципальных учреждений культуры Белоярского района для проведения независимой системы оценки и формирования рейтингов.
5.  Определение критериев и показателей качества работы учреждений культуры.
6. Утверждение порядка проведения независимой оценки учреждений культуры.

1. СЛУШАЛИ:
Т.Н. Аксенова: ознакомила членов Общественного совета с нормативными правовыми актами, регламентирующими создание и деятельность Общественного совета.

2. СЛУШАЛИ:
Т.Н. Аксенова: предложила избрать
председателем Общественного совета – Землинскую Е.А.,
заместителем председателя – Шабанова О.В.,
секретарем Общественного совета – Шевер И.Г.

Голосовали:
«ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем Общественного совета – Землинскую Е.А., заместителем председателя – Шабанова О.В., секретарем Общественного совета – Шевер И.Г.

3. СЛУШАЛИ:
Е.А. Землинская: ознакомила членов Общественного совета с планом работы на 2014 год,
предложила утвердить план работы Общественного совета на 2014 год

Голосовали:
«ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Общественного совета на 2014 год.

4. СЛУШАЛИ:
Е.А. Землинская: ознакомила членов Общественного совета с перечнем муниципальных учреждений культуры Белоярского района для проведения независимой системы оценки и формирования рейтингов, предложила утвердить перечень муниципальных учреждений культуры Белоярского района для проведения независимой системы оценки и формирования рейтингов.

Голосовали:
«ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШИЛИ:
Утвердить перечень муниципальных учреждений культуры Белоярского района для проведения независимой системы оценки и формирования рейтингов.

5. СЛУШАЛИ:
Е.А. Землинская: ознакомила членов Общественного совета с критериями и показателями качества работы учреждений культуры, предложила утвердить предложенные критерии и показатели качества работы учреждений культуры.

Голосовали:
«ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШИЛИ:
Утвердить критерии и показатели качества работы учреждений культуры.

6. СЛУШАЛИ:
Е.А. Землинская: огласила порядок проведения независимой оценки учреждений культуры, предложила утвердить данный порядок проведения независимой оценки учреждений культуры.

Голосовали:
«ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0

РЕШИЛИ:
Утвердить порядок проведения независимой оценки учреждений культуры

Председатель Общественного совета                                                  Е.А. Землинская